
Zápis z jednání CVK - 24. 08. 2024 Adršpach 

Přítomni: Martin Tučka, Lukáš Abt, Radek Meier, Petr Waller, Pavel Weisser, Jan Pleticha, Petr Janata, 

Vladimír Skýpala, Tomáš Racek, R. Živný, K. Nováček, O. Kilián, O. Cihelna, J. Jesenský, J. Čuba 

Omluveni: S. Bartošek, P. Suchopárek, Vít Lachman 

 

Body jednání: 

1. Rozdělování a výdej materiálu pro údržbu a rozvoj 

V rámci sjednocení pravidel pro nakládání a distribuci jistících a slaňovacích prvků se členové CVK 

shodli na těchto pravidlech: 

- Poskytování slaňovacích zařízení (tj. borháky, majlony a řetězy pro nepísky a slaňáky pro   

  pískovce) budou poskytovány prvovýstupcům zdarma. 

- Vrcholvé knihy, krabice a tyče pro krabice budou taktéž poskytovány prvovýstupcům  

  zdarma.  

- Materiál sloužící jako postupové jištění bude poskytován v rámci jednotlivých OVK za  

  jednotnou cenu a to: borháky bez rozdílu délky do průměru dříku 12 mm (včetně) za cenu  

  70,-Kč/ks, vše ostatní nad průměr dříku 12 mm za cenu 150,-Kč/ks  . 

- Výše popsané slaňovací a jisticí zařízení bude poskytováno v rámci jednotlivých OVK, při    

  výdeji budou prvovýstupci informováni o povinnosti jejich umístění pouze v oblastech  

  spravovaných příslušnou OVK, kde byl materiál vydán. 

 

2. Sjednocení výkladu při posuzování žádosti o prvovýstup a následné schvalování prvovýstupů  

- V oblastech, kde jsou prvovýstupy vázány na předchozí souhlas OVK, může tento souhlas  

  udělit pouze správce oblasti (pokud OVK nerozhodne jinak). Správce také musí do 30 dnů   

  rozhodnout o možnosti provést prvovýstup a tuto skutečnost oznámit žadateli. V případě,   

  kdy správce nemůže (ve výjimečných případech) do 30 dnů rozhodnout, musí tuto  

  skutečnost spolu s popsáním důvodu oznámit prvovýstupci. 

- Po dokončení prvovýstupu správce oblasti rozhodne o jeho uznání nebo neuznání (pokud o   

  schvalování prvovýstupu OVK nerozhodne jinak). 

- Je-li žadatel o prvovýstup zároveň správce oblasti, o způsobu schválení žádosti a následném 

posouzení prvovýstupu rozhodne příslušná OVK. 

- OVK může také rozhodnout o maximálním počtu podaných žádostí jedním prvovýstupcem. 

 

3. CVK zpřesňuje pravidlo pro členy OVK a správce skal.  
Členové OVK musí být členy ČHS (dle Dokumentu „Statut Centrální vrcholové komise a oblastních 
vrcholových komisí Českého horolezeckého svazu“), správci skal nemusí být členy ČHS. Noví členové 
OVK (před jmenováním předsedou OVK) musí být schváleni stávajícími členy OVK. 
 

4. Předseda Pavel Weisser informoval o výsledku on-line hlasování ve věci odvolání J. Šrůtka proti 
rozhodnutí OVK Broumovsko o zrušení jeho cesty na Tyroláky. Hlasováním bylo potvrzeno 
rozhodnutí OVK Broumovsko o zrušení této cesty. On-line hlasování se zúčastnilo 17 členů CVK, 16 
členů hlasovalo pro, jeden se zdržel hlasování. 

 
5. Na základě podnětu zajistí CVK on-line meeting s Petrem Jandíkem, který provede vysvětlení a 

upřesnění práce s webem - databaze-skal-cr pro zájemce z řad členů OVK a správců.  
 



6. O. Cihelna upozornil na problém s mravenci v krabicích s vrcholovými knihami. Byl pověřen v rámci 
OVK Kokořínsko najít řešení tohoto problému (např. prodyšné sáčky, atd.). 
 

7. Inventura materiálu a el. zařízení ke konci kalendářního roku 

P. Weisser opět informoval o každoroční inventuře materiálu na údržbu a el. zařízení v jednotlivých 

OVK. Tabulky pro jednotlivé OVK budou rozeslány do konce listopadu 2024, termín pro vyplnění je 

20. 12. 2024. 

        7.   Zápisy z jednání OVK 

              Zápisy z jednání OVK jsou zveřejňovány na webu ČHS, kde má každá OVK svoji stránku. Zápisy   

              posílejte vždy na adresu bozena.valentova@horosvaz.cz; plus vedení CVK. Zaslání pouze P. Jandíkovi  

              nestačí!  

 

8. Členské průkazy na rok 2024 za odměnu 

Předsedové všech OVK a správci, které vyberou předsedové OVK, dostanou členské průkazy na rok 

2025 zdarma. Pavel Weisser rozešle jednotlivým předsedům OVK tabulku, dle které navrhnou 

průkazku zdarma pro správce včetně variant – termín pro zpětné zaslání je, jako každoročně, do 

konce roku. 

 

 

Zapsal Pavel Weisser 

Předseda CVK ČHS 

mailto:bozena.valentova@horosvaz.cz

